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Chômage - milliers
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Masse monétaire M2+CD - variations sur 12 mois - %
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Salaires réels  - ensemble de l'économie - variations sur 12 mois - %
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Salaires nominaux  - ensemble de l'économie - variations sur 12 mois - %

0
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10

(1973-2002) 3.4%

Prix à la consommation  - variations sur 12 mois - %
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Prix, salaires, masse monétaire
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Taux de change effectif réel du yen - 1995=100
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Taux d'intérêt, bourse, Change
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Réserves officielles (or compris) - mrd $US (fin de période)
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Balance des paiements courants - mrd $US au taux annuel
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Total
Marchandises
Invisibles

Balance commerciale FAB-CAF - mrd $US au taux annuel (mm3)

00
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150

Commerce extérieur - 1000 mrds yens au taux annuel (mm3)

18

28

38

48

58

Exportations
Importations

Echanges extérieurs

Japon



N° 81-82, 4eme trimestre 03-1er trimestre 2004 - REXECODE Indicateurs des cycles conjoncturels

30

© REXECODE

Taux de chômage - %
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Taux d'utilisation des capacités de production : industrie manufacturière - %

68

73

78

83

88

(1973-2002) 79.9%

Variations de stocks : industrie manufacturière et commerce - mrd $US (mm3)
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Production industrielle : sans bâtiment - 1997=100 (mm3)
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(1973-2002) 2.6%

Etats-Unis

Production, marché du travail
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Masse monétaire M2 - variations sur 12 mois - %
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Gains horaires moyens réels  - ouvriers SPNA - variations sur 12 mois - %
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Gains horaires moyens nominaux  - ouvriers SPNA - variations sur 12 mois - %
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Prix à la consommation  - variations sur 12 mois - %
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Prix, salaires, masse monétaire
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Taux de change effectif réel du dollar - 1995=100
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Taux d'intérêt internes réels - %
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Bons d'Etat à long terme
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Taux d'intérêt, bourse, Change
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Réserves officielles (or compris) - mrd $US (fin de période)
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100

Balance des paiements courants - mrd $US au taux annuel

0

-600

-450

-300

-150

0

150

Total
Marchandises
Invisibles

Balance commerciale FAS-FAS - mrd $US au taux annuel (mm3)
0

-600

-500

-400

-300

-200

-100

0

Commerce extérieur - mrd $US au taux annuel (mm3)

200

400

600

1000

1400

Exportations
Importations

Echanges extérieurs

Etats-Unis
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Taux de chômage - %
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(1973-2003) 81.3%

Enquête dans l'industrie manufacturière - solde des réponses en %
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Opinion sur les commandes
(moy. 1980-2003 : 20.6 %)

Enquête dans l'industrie manufacturière - solde des réponses en %
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Production industrielle : sans bâtiment - 1995=100 (mm3)
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(1973-2002) 1.8%

Production, marché du travail

Zone euro
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Masse monétaire M3 & prêts au secteur privé résident - variations sur 12 mois - %
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     pour la croissance de M3

Niveau relatif des coûts salariaux horaires dans l'industrie - zone euro=100
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Royaume-Uni

Prix à la production (industrie hors construction) - variations sur 12 mois - %
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8

(1991-2002) 1.4%

Prix à la consommation  - variations sur 12 mois - %

00

3

6

9

12

   Objectif d'inflation
de la BCE depuis 1999

Prix, salaires, masse monétaire

Zone euro

(1981-2003) 4.5%

Agrégat M3

Prêts au secteur
 privé résident
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Taux de change effectif réel de l'euro - 1995=100
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Taux d'intérêt internes réels - %
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6
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Obligations du secteur public à 10 ans (taux synthétique)

Taux d'intérêt internes nominaux - %

00

4
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Obligations du secteur public à 10 ans (taux synthétique)
Euro-ECU, puis euro-euro à 3 mois

Zone euro

Taux d'intérêt, bourse, Change
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Balance des paiements courants - mrd d'euros au taux annuel *
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Commerce extérieur consolidé FAB-CAF - mrd d'euros au taux annuel (mm3)
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Commerce extérieur non consolidé FAB-CAF - mrd d'euros au taux annuel (mm3)
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2400
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1200

1600
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Echanges extérieurs

Zone euro

* avant 1997 : rétropolation Rexecode sur données
non consolidées depuis 1997
données consolidées de la BCE
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Chômage - milliers en fin de mois
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Prix, salaires, masse monétaire

Allemagne

Agrégat M3

Prêts au secteur
 privé résident

Masse monétaire M3  - variations sur 12 mois - %

82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 00 01 02 03

0

-3

0

3

6

9

12

Zone euro
Allemagne de l'ouest
Allemagne

Salaires horaires réels - ouvriers et employés - variations sur 12 mois - %
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Salaires horaires nominaux - ouvriers et employés - variations sur 12 mois - %
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Prix à la consommation  - variations sur 12 mois - %
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Taux de change effectif réel du DM - 1995=100
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 Taux d'intérêt internes nominaux - %
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Echanges extérieurs

* avant 1997 : rétropolation Rexecode sur données non consolidées
  depuis 1997 : données consolidées de la BCE

Allemagne

Réserves officielles (or compris) - mrd $US (fin de période)
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Balance commerciale FAB-CAF - mrd d'euros au taux annuel (mm3)
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Commerce extérieur non consolidé FAB-CAF - mrd d'euros au taux annuel (mm3)
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Allemagne de l'Ouest jusqu'au 2ème trimestre 1990
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Demandes d'emploi - milliers (fin de mois)
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Opinion sur les commandes (-17.5%)
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80

90

100

110

120

(1973-2002) 1.3%

France

Production, marché du travail
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Masse monétaire M3 - variations sur 12 mois - %
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France
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Salaires horaires réels  - ouvriers - variations sur 12 mois - %
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Salaires horaires nominaux  - ouvriers - variations sur 12 mois - %
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Prix à la consommation  - variations sur 12 mois - %
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France
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Taux de change effectif réel du franc français - 1995=100
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Pibor à 3 mois & Euribor à 3 mois

France

Taux d'intérêt, bourse, Change
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Réserves officielles (or compris) - mrd $US (fin de période)
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Balance des paiements courants - mrd $US au taux annuel

0

-20

0
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Total
Marchandises
Invisibles

Balance commerciale FAB-FAB - mrd $US au taux annuel (mm3)

0

-20
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0
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Commerce extérieur - mrd d'euros au taux annuel (mm3)
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400

120

200

300

Exportations
Importations

Echanges extérieurs

France
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Chômeurs - milliers (fin de mois)
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Industrie manufacturière : entreprises travaillant à pleine capacité - solde des réponses en %

00
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(1973-2003) 39.3%

Enquête dans l'industrie manufacturière - solde des réponses en %

0

-80
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Opinion sur les stocks (1978-2003) 14.2%
Opinion sur les commandes -24.4%

Production industrielle : sans bâtiment - 1995=100 (mm3)
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100

110

(1973-2002) 1.4%

Royaume-Uni

Production, marché du travail
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Masse monétaire M4 - variations sur 12 mois - %
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Salaires mensuels réels - ouvriers et employés - variations sur 12 mois - %

0

-3

0

3

6

9

(1973-2002) 1.7%

Salaires mensuels nominaux - ouvriers et employés - variations sur 12 mois - %

00

3

6

9

12

(1973-2002) 8.3%

Prix à la consommation  - variations sur 12 mois - %

00

3

6

9

12

(1973-2002) 6.5%

Prix, salaires, masse monétaire

Royaume-Uni
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Taux de change effectif réel de la livre sterling  - 1995=100
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Cours des actions - FT 500 valeurs industrielles - 1995=100 aux prix de 1995

30

200
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200

Taux d'intérêt internes réels - %

00
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4

6

8

Obligations d'Etat à 10 ans

Taux d'intérêt internes nominaux - %

00

4

8

12

16

Obligations d'Etat à 10 ans
Marché interbancaire à 3 mois

Royaume-Uni

Taux d'intérêt, bourse, Change
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Réserves officielles (or compris) - mrd $US (fin de période)
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9
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15

Balance des paiements courants - mrd $US au taux annuel

0

-90

-60

-30

0

30

60

Total
Marchandises
Invisibles

Balance commerciale FAB-FAB - mrd $US au taux annuel (mm3)

0

-100

-80

-60

-40

-20

0

20

Commerce extérieur - mrd £ Sterling au taux annuel (mm3)

40

80

120

160

200

240

Exportations
Importations

Echanges extérieurs

Royaume-Uni
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Chômeurs - milliers (enquête trimestrielle ISTAT)
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1800

2000

2200

2400

2600

2800

3000

Taux d'utilisation des capacités de production : industrie manufacturière - %

70

73

76

79

82

(1973-2003) 75.6%

Enquête dans l'industrie manufacturière - solde des réponses en %

0

-60

-40

-20

0

20

40

Opinion sur les stocks (1978-2003) 12.2%
Opinion sur les commandes -18.4%

Production industrielle : sans bâtiment - 1995=100 (mm3)

70

80

90

100

110

120

(1973-2002) 1.8%

Italie

Production, marché du travail
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Masse monétaire M2 - variations sur 12 mois - %
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Italie
Zone euro

Salaires horaires réels - industrie (ouvriers et employés) - variations sur 12 mois - %

0
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0
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(1973-2002) 1.2%

Salaires horaires nominaux - industrie (ouvriers et employés) - variations sur 12 mois - %

00

5

10

15

20

25

(1973-2002) 9.7%

Prix à la consommation  - variations sur 12 mois - %

00

5

10

15

20

(1973-2003) 8.1%

Prix, salaires, masse monétaire

Italie
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Taux de change effectif réel de la lire - 1995=100
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90

100

110

120

130

140

Cours des actions - indice général - 1995=100 aux prix de 1995

60

350

100

60

150

200

275

Taux d'intérêt internes réels - %

00

3

6

9

12

Obligations du Trésor à 5 ans et plus

Taux d'intérêt internes nominaux - %

00

5

10

15

20

25

Obligations du Trésor à 5 ans et plus
Bons du Trésor à 3 mois & Euribor à 3 mois

Italie

Taux d'intérêt, bourse, Change
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Réserves officielles (or compris) - mrd $US (fin de période)
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20
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40

60

80

20

30

40

15

Balance des paiements courants - mrd $US au taux annuel

0

-60

-30

0

30

60

Total
Marchandises
Invisibles

Balance commerciale FAB-FAB - mrd $US au taux annuel (mm3)

0

-40

-20

0

20

40

60

Commerce extérieur - mrd d'euros au taux annuel (mm3)

50

100

150

200

250

300

Exportations
Importations

Echanges extérieurs

Italie
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Chômeurs - milliers (fin de mois)
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Masse monétaire ALP - variations sur 12 mois - %
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Taux de change effectif réel de la peseta - 1995=100
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Réserves officielles (or compris) - mrd $US (fin de période)
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Vous pouvez consulter
le sommaire des numéros antérieurs

de la Revue de Rexecode sur
www.rexecode.asso.fr



Rexecode
Centre de Recherches pour l’Expansion de l’Economie

et le développement des Entreprises

Un centre d’études économiques indépendant

ouvert aux entreprises

Créé en 1957, Rexecode est la première association française de recherches et d’étu-

des économiques privée et indépendante tournée vers l’entreprise. Rexecode est ouvert à

toute entreprise ou organisation professionnelle soucieuse d’être directement et immédiate-

ment informée des changements économiques en cours et de soutenir les objectifs de l’asso-

ciation. Rexecode compte aujourd’hui environ une centaine d’adhérents parmi les tous pre-

miers groupes industriels ou financiers français.

Une veille conjoncturelle permanente

Rexecode assure une veille conjoncturelle permanente grâce à des données mises à

jour et vérifiées quotidiennement, à des analyses régulières de la conjoncture et à une explo-

ration des tendances probables de l’économie française et internationale. Les analyses des

économistes de Rexecode font l’objet de documents écrits, adressés aux adhérents à des fré-

quences hebdomadaires, mensuelles, trimestrielles ou annuelles. Elles sont régulièrement

présentées et discutées au cours de réunions de travail qui permettent un échange avec l’é-

quipe de Rexecode mais aussi entre les adhérents. 

Un regard d’entreprise sur la politique économique

Outre ses travaux d’analyse conjoncturelle, Rexecode est consulté en tant qu’expert

au sein d’instances telles que le Groupe Technique de la Commission des Comptes de la

Nation, les Commissions du Plan, les groupes GPA du Medef. Il intervient de la même

manière auprès des pouvoirs publics et des commissions des assemblées parlementaires

pour leur apporter une vision d’entreprise sur la politique économique. Il publie chaque tri-

mestre certains de ses travaux dans la Revue de Rexecode.
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